
014721512020

Rok Měsíc IČ
1 x

Holečkova 789/49
Praha 5
150 00

(v celých tisících Kč)

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

ke dni 31.12.2020

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ve zkráceném rozsahu

příslušnému finančnímu
úřadu

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

Bonfood s.r.o.

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

Výkaz zisku a ztráty ve druhovém
 členění podle Přílohy č. 2
 vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Skutečnost v účetním obdobíOznačení

b

TEXT
běžném

číslo
řádku

c 1
minulém

a 2
3 436Tržby z prodeje výrobků a služeb 2 3231I.

86 976Tržby za prodej zboží 58 3962II.

A. 86 609Výkonová spotřeba 60 8073

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 4

C. Aktivace (-) 5

D. 193Osobní náklady 1236

E. 1 510Úpravy hodnot v provozní oblasti 5997

1 968Ostatní provozní výnosy 6 7238III.

F. 584Ostatní provozní náklady 1 6629

3 484Provozní výsledek hospodaření (+/-) 4 251I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 10*

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 11IV.

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 12

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 13V.

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 14

618Výnosové úroky a podobné výnosy 6515VI.

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 16

J. 3 764Nákladové úroky a podobné náklady 3 08417

213Ostatní finanční výnosy 618VII.

K. 1 068Ostatní finanční náklady 42919

-4 001Finanční výsledek hospodaření (+/-) -3 442IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K. 20*

-517Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 809* (ř. 10) + * (ř. 20) 21**

L. Daň z příjmů 22

-517Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 809** (ř. 21) - L. 23**

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 24

-517Výsledek hospodaření
za účetní období (+/-)

809** (ř. 23) - M. 25***

93 211Čistý obrat za účetní období 67 513I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 26*

maloobchod prostřednictvím internetu

03.05.2021

Pozn.:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:



014721512020

Rok Měsíc IČ
1 x

Holečkova 789/49
Praha 5
150 00

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2020

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

ve zkráceném rozsahu
(malá účetní jednotka)

Bonfood s.r.o.

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

příslušnému finančnímu
úřadu

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

čís.
řád.

Běžné účetní obdobíOznačení AKTIVA
Brutto Korekce Netto Netto

a 2 3 41b c

Minulé úč. období

2 25856 962AKTIVA CELKEM 48 967Součet A. až D. 1 54 704

B. 2 25817 430Stálá aktiva 11 295Součet B.I. až B.III. 3 15 172

B.I. 164867Dlouhodobý nehmotný majetek 4154 703

B.II. 2 09416 563Dlouhodobý hmotný majetek 10 8805 14 469

C. 39 401Oběžná aktiva 37 499Součet C.I. až C.IV. 7 39 401

C.I. 14 659Zásoby 7 6828 14 659

C.II. 18 547Pohledávky 27 750Součet II.1. až II.3. 9 18 547

C.II.1. 13 825Dlouhodobé pohledávky 13 09010 13 825

C.II.2. 4 722Krátkodobé pohledávky 14 66011 4 722

C.IV. 6 195Peněžní prostředky 2 06713 6 195

D. 131Časové rozlišení aktiv 17314 131



b

čís.
řád.

6a

Stav v minulém
účetním období

5c

Stav v běžném
účetním obdobíOznačení PASIVA

54 704PASIVA CELKEM 48 967Součet A. až D. 15

A. 126Vlastní kapitál 643Součet A.I. až A.VI. 16

A.I. 1 200Základní kapitál 1 20017

A.IV. -557Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -1 36620

A.V. -517Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 80921

B. + C. 54 576Cizí zdroje 48 216Součet B. + C. 23

C. 54 576Závazky 48 216Součet C.I. až C.III. 25

C.I. 52 206Dlouhodobé závazky 39 81926

C.II. 2 370Krátkodobé závazky 8 39727

D. 2Časové rozlišení pasiv 10828

maloobchod prostřednictvím internetu
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne: 03.05.2021



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
ZA OBDOBÍ KONČÍCÍ 31. PROSINCEM 2020 

 
 

Název společnosti: BonFood s.r.o. 
 

Sídlo: Holečkova 789/49, Praha 5 
 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ: 014 72 151 



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 2 

 

 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI .......................................................................................................... 3 
1.2. ZMĚNY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ .................................................................. 3 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY .................................................................... 4 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ ........................................ 5 

3.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ................................................................................................................................. 5 
3.2. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................................................... 5 
3.3. ÚVĚRY ..................................................................................................................................................................................... 5 
3.4. ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ ................................................................................................................................ 5 
3.5. ZÁVAZKY Z DLUHOPISŮ ..................................................................................................................................................... 5 
3.6. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ......................................................................................... 5 
3.7. POUŽITÍ ODHADŮ ................................................................................................................................................................. 5 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ..................................... 7 

4.1. VÝŠE ZÁVAZKOVÝCH VZTAHŮ (POHLEDÁVEK A DLUHŮ), KTERÉ K ROZVAHOVÉMU DNI MAJÍ DOBU 

SPLATNOSTI DELŠÍ NEŽ 5 LET ........................................................................................................................................... 7 
4.2. CELKOVÁ VÝŠE ZÁVAZKOVÝCH VZTAHŮ (POHLEDÁVEK A DLUHŮ), KTERÉ JSOU KRYTY VĚCNÝMI 

ZÁRUKAMI S UVEDENÍM POVAHY A FORMY ZÁRUK .................................................................................................. 7 
4.3. VÝŠE A POVAHA JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK VÝNOSŮ A NÁKLADŮ, KTERÉ JSOU MIMOŘÁDNÉ SVÝM 

OBJEMEM NEBO PŮVODEM ................................................................................................................................................ 7 
4.4. PRŮMĚRNÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ V PRŮBĚHU ÚČETNÍHO OBDOBÍ .................................................................... 7 

 
 
 



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 3 

 

 

 
1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 
 

BonFood s.r.o.  (dále jen  „společnost“)  byla  založena  zakladatelskou  listinou  jako 
společnost s ručením omezeným a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku Městského 
soudu v Praze dne 5.března 2013. Předmětem podnikání společnosti je Výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, Pronájem nemovitostí, 
bytů a nebytových prostor. 

 
Účetní jednotka není součástí konsolidovaného celku. Dle zákona o účetnictví je 
zařazena do kategorie MALÁ ÚČETNÍ JEDNOTKA BEZ AUDITU. 

 
Společnost má základní kapitál ve výši 1 200 tis. Kč. 

 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31. prosinci 2020 

Za společnost jedná samostatně pan Pavel Domkář 

 
 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu 
společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
Společník podíl na základním kapitálu 
Aneta Marešová 1/3 
Adéla Domkářová 1/3 
Nella Domkářová 1/3 

Celkem 100 % 

 
 

1.2. Změny v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 
 

V uplynulém účetním období nebyly provedeny žádné významné změny 



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 4 

 

 

 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění 
vyhlášky č. 472/2003 Sb. a č. 397/2005 Sb. a Českými účetními standardy pro 
podnikatele. 

 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu oceňování majetku 
historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a 
předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 5 

 

 

 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 
 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč v jednotlivém případě.  
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou 
o oprávky a zaúčtovanou ztrátou ze snížení hodnoty. 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací 
období částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku. 
Pořizovací    cena    dlouhodobého    hmotného    majetku, s výjimkou    pozemků    a 
nedokončených investic, je odepisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární 
metodou. 

 

3.2. Zásoby 

Zásoby se oceňují skutečnými pořizovacími cenami, tj. cenou pořízení + vedlejšími 
pořizovacími náklady, např. doprava, clo, provize, pojištění 

3.3. Pohledávky 
 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o případné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. 

 

3.4. Úvěry 
 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 
Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho 
roku od data účetní závěrky. 

 

3.5. Závazky z obchodních vztahů 
 

Závazky z obchodních vztahů jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. 
 

3.6. Závazky z dluhopisů 
 

Závazky z dluhopisů jsou vykazovány v nominální hodnotě  
 

3.7. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 
 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky kurzem platným ke dni uskutečnění účetního případu. 

 
Finanční majetek, krátkodobé pohledávky a závazky v cizí měně jsou k datu účetní 
závěrky přepočteny podle platného kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k tomuto 
datu a zjištěné kurzové rozdíly jsou účtovány ve prospěch finančních výnosů nebo na 
vrub finančních nákladů běžného období. 
 
 



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 6 

 

 

 
3.8. Použití odhadů 

 
Sestavení účetní   závěrky   vyžaduje, aby   vedení   společnosti   používalo odhady  a 
předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 
závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti je přesvědčeno, že použité odhady a předpoklady se nebudou významným 
způsobem lišit od skutečných hodnot v následných účetních obdobích. 

 
 



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 7 

 

 

 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 

4.1. Výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), které k rozvahovému dni 
mají dobu splatnosti delší než 5 let: 

 
Společnost eviduje závazky s dobou splatnosti delší než 5 let z titulu bankovního úvěru 
ve výši 8.987 tis. Kč. 

  

4.2. Celková výše závazkových vztahů (pohledávek a dluhů), které jsou kryty 
věcnými zárukami s uvedením povahy a formy záruk 

 
Společnost čerpá k 31.12.2020 úvěr od bankovní společnosti ve výši 10.611 tis. Kč, 
z toho krátkodobá část činí 275 tis. Kč. Zajištění úvěru: nemovitosti vlastní i 
nemovitosti ve vlastnictví třetích osob, pohledávky, blankosměnka, dohoda o přímé 
vykonatelnosti s třetími osobami. Konečná splatnost úvěru je ve 12/2038. 
 
Společnost vydala k 31.12.2020 dluhopisy ve výši 35.980 tis. Kč, které jsou 
splatné 11.100 tis. Kč k 2/2021, 24 880 tis. Kč k 7/2022 
 

4.3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné 
svým objemem nebo původem 

 
Položka Jiné provozní výnosy obsahuje zejména tržby z nájmu dlouhodobého majetku 
spřízněné osobě. 
Položka Nákladové úroky a podobné náklady obsahuje zejména úroky z bankovního 
úvěru a úroky z dluhopisů. 

 

4.4. Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období 
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020: 1 

 

4.5.  Výše záloh, závdavků, zápůjček a úvěrů poskytnutých členům řídících a 
kontrolních orgánů 

Společnost poskytla členům řídících orgánů bezúročné zápůjčky, jejichž výše k 31.12.2020 
činí 1.070 tis. Kč. 

 

4.6. Závazkové vztahy, podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné záruky, 
které nejsou uvedeny v rozvaze 

Společnost eviduje zajišťovací převod vlastnického práva k automobilům a strojům ve 
prospěch financující společnosti. 

 

 



Příloha účetní závěrky za období končící 31. prosincem 2020 

BonFood s.r.o. 8 

 

 

4.7. Informace o nabytí vlastních podílů 

Společnost v roce 2020 nenabyla vlastní podíly 

 

4.8. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou 
 

Společnost běžně prodává zboží a služby spřízněným stranám a nakupuje materiál, zboží a 
využívá služeb spřízněných stran v rámci běžné obchodní činnosti.  

Společnost eviduje pohledávky i závazky za spřízněnými stranami. 

 

Všechny transakce jsou prováděny za běžných tržních podmínek.  

4.9. Ostatní 

Výše EBITDA za rok 2020 činí 4 757 tis. Kč, za rok 2019 činila 4.492 tis. Kč. 

 
 

 
 
 
 

V Praze 31. března 2021 
 
 
 
 
 

Pavel Domkář 
jednatel společnosti 


